PAGE
4

[image: image1.png]PABHTE/ILCTBO CAHKT-IETEPEYPTA

KOMHTET 110 3/IPABOOXPAHEHHIO

Masas Canonas ya. .1, Canr-TerepGypr, 191023; Ten (R12) S95.8914, (812) 1173406, Dave (812) 314-1814
E-mail kadrav@gov spba hip: o govspb i
OKIIO 00000000 OKOTY 00000 OI PH 0000000000000 JHHHKTT] 0000000000/00000000

Ne

Ha Ne or
-

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

«___»__________  2013                                                                                        №__________
«О переоформлении лицензий
СПб ГБУЗ «Городская поликлиника №107», МУП «Фармация»,
СПб ГБУЗ «Поликлиника №28», ИП Климов С.Е., ООО «Док IV»,
ООО «Аптеки А5 Санкт-Петербург», ООО «МАРЕНА»,

 ООО «Ленинградские аптеки»
       На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от  22.12.2011 №1081, Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 25.12.2007 № 1673,
ПРИКАЗЫВАЮ:
             1. Переоформить лицензии на осуществление деятельности, связанной с оборотом наркотических средств и психотропных веществ, внесенных в Списки II и III, на лицензии  на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений, действующие  бессрочно  с 10 октября 2013 года,  юридическим   лицам  согласно приложению № 1.
             2. Переоформить лицензии  на осуществление фармацевтической деятельности на действующие  бессрочно с 10 октября  2013 года,  юридическим  лицам согласно приложению № 2.

   3.  Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета                                                             В.М. Колабутин

                                                                                                Приложение № 1 к приказу

                                                                                                              Комитета по здравоохранению

от «___» ____ 2013 года № _____

           Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии,

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений
1. Санкт-Петербургское государственное  бюджетное учреждение здравоохранения
 «Городская  поликлиника №107» (СПб ГБУЗ «Городская  поликлиника №107»),  расположенное  по адресу: 195030, г. Санкт-Петербург, ул. Коммуны, дом 36, литера А. ИНН – 7806020975, ОГРН – 1027804200313.

          Лицензия № ЛО-78-03-000201 (вместо № ЛО-78-04-000058 от 18.10.2012,     выданной  Комитетом по здравоохранению,  в связи    с  изменением  перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, ранее не указанных в лицензии) на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,  в части:

 - приобретение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
- хранение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
- использование в медицинских целях наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.
- перевозка наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации.
Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                 -195030, Санкт-Петербург, Коммуны  ул., д.36, лит. А ,1Н, пом. №227
 (помещение  хранения  3 категории);
                -195030, Санкт-Петербург, Коммуны  ул., д.36, лит. А ,1Н, пом. №26
 (помещение  хранения  3 категории);
                -195030, Санкт-Петербург, Коммуны  ул., д.36, лит. А ,1Н, пом. №35
 (помещение  хранения  4 категории).
2. Санкт-Петербургское государственное  бюджетное учреждение здравоохранения
 « Городская  поликлиника №28» (СПб ГБУЗ «Поликлиника №28»),  расположенное  по адресу: 190013, Санкт-Петербург, Подъездной переулок, дом  2, лит А,Б.

  ИНН – 7826002004, ОГРН – 1037851004520.

Лицензия № ЛО-78-03-000202 (вместо № ЛО-78-05-000033 от 27.06.2008,     выданной  Комитетом по здравоохранению,  в связи    с  изменением   наименования юридического лица;  истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, наименование которого изменено) на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,  в части:

 - приобретение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Список  II    перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
- хранение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Список  II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Список  II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
                 -190013, Санкт-Петербург, Подъездной переулок, д. 2, лит А, 3Н, пом. № 40 (помещение  хранения  3 категории).

3. Муниципальное унитарное предприятие «Фармация» Муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (МУП «Фармация»),  расположенное  по адресу: 188502, Ленинградская область,  Ломоносовский район, д. Горбунки, здание музыкальной школы, помещение первого этажа  №1, №2.  ИНН – 4720000139,  ОГРН – 1024702184693.
      Лицензия № ЛО-78-03-000204  (вместо № ЛО-47-05-000023 от 28.10.2008,     выданной  Комитетом по здравоохранению Ленинградской области,  в связи    с  изменением   перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, ранее не указанных в лицензии;  прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии;  истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности, наименование которого изменено) на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию наркосодержащих растений,  в части:

 - приобретение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III     перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
- Отпуск физическим лицам наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III      перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
 - Отпуск ( за исключением отпуска физическим лицам) наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III      перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
 - Реализация наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III      перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
- хранение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;
- уничтожение наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных в Списки  II  и III  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации;

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
                 -198412, Санкт-Петербург, г. Ломоносов,  Победы ул., д. 2, лит А, 1Н, пом. № 6 (помещение  хранения  2 категории).

                                                                                      Приложение № 2 к приказу

                                                                                                      Комитета по здравоохранению

                                                                                                       от «___» ____     2013 года № _____
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии

               на осуществление  фармацевтической   деятельности

1. Общество с ограниченной ответственностью «Аптеки А5 Санкт-Петербург» (ООО «Аптеки А5 Санкт-Петербург»),  расположенное  по адресу:   196105, город  Санкт-Петербург, Яковлевский  переулок, дом  11.  ИНН – 7810460746, ОГРН -  1137847179018.
          Лицензия № ЛО-78-02-001568  (вместо № ЛО-78-02-001538 от 11.09.2013, выданной  Комитетом по здравоохранению,   в связи с  изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;
 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.
              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                 -196140,  Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 11,  корп. 1, лит. А,  1-Н,

ч. пом. № 3 (аптечный пункт);

               -198328,  Санкт-Петербург, Летчика Пилютова ул., д. 11,  корп. 4, лит. А,  1-Н,

ч. пом. № 1 (аптечный пункт);

              -195271,  Санкт-Петербург, Кондратьевский проспект, д. 62,  корп. 1, лит. А,  1-Н,

ч. пом. № 1 (аптечный пункт);

               -198328,  Санкт-Петербург, Рихарда Зорге ул., д. 20,  лит. А,  1-Н, ч. пом. № 3 (аптечный пункт);

               -192289,  Санкт-Петербург, Бухарестская  ул., д. 144,  лит. А,  1-Н, ч.пом. №3, пом. № 46 (аптечный пункт);

               -198320,  Санкт-Петербург, г. Красное Село, Стрельнинское шоссе, д. 4,  корп.1, лит. А,  1-Н, ч. пом. № 2, пом. № 4-5 (аптечный пункт);

                -193312,  Санкт-Петербург, Коллонтай  ул., д. 31,  корп.1, лит. А,  1-Н, ч.пом. №4 (аптечный пункт);
                -198330,  Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 3,  корп.1, лит. А,  1-Н, ч.пом. № 60, пом. №61 (аптека ГЛФ);
                -198303,  Санкт-Петербург, Стачек проспект, д. 105,  корп.1, лит. А,  2-Н,

ч.пом. №3, пом. № 6-13 (аптека ГЛФ).

2.  Индивидуальный предприниматель Климов   Сергей   Евгеньевич (ИП Климов С.Е.),  зарегистрированный по адресу: 184420,  п. Никель, Мурманской обл., ул. Победы, д. 14,  кв.2.  ИНН – 510900037444, ОГРН -  304510913200099.

          Лицензия № ЛО-78-02-001569 (вместо № ЛО-78-02-001531 от 29.08.2013, выданной Комитетом по здравоохранению, в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

- розничная торговля  лекарственными препаратов для медицинского применения;
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

              Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:
                  -196211, Санкт-Петербург, Юрия Гагарина проспект, д.18, корп.1, лит.А, 1Н,

ч. пом. № 3, пом.№ 24 (аптека ГЛФ);

                 -199406, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.27, лит. А, 14Н (аптека ГЛФ);

                 -199004, Санкт-Петербург, Средний проспект В.О., д.28/29, лит. А, 24Н (аптека ГЛФ);
                 -192177, Санкт-Петербург, участок ж.д. «ул. Юннатов-ст. Рыбацкое», лит. А, 1Н, пом. № 64,75-81,83 (аптека ГЛФ);
                 -198334, Санкт-Петербург, Маршала Захарова ул., д.62,  корп.1, лит. А, 23-Н (аптека ГЛФ);

                 -195197, Санкт-Петербург, Полюстровский проспект, д.47,  лит. А, 11-Н,
пом. № 9, ч. пом. № 2 и 5, пом. 13Н (аптека ГЛФ);

                -194356, Санкт-Петербург, Луначарского проспект, д.11,  корп.1, лит. А, 3-Н (аптека ГЛФ);

                -194017, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.621,  лит. В, 7-Н (аптека ГЛФ);

                - 197110, Санкт-Петербург, Большая Разночинная ул., д. 16, лит. А, 3 Н,

ч. пом. №15 (аптека ГЛФ);

                - 198216, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 132, лит. А, 4 Н,

ч. пом. № 2  и 15 (аптека ГЛФ).
3. Общество с ограниченной ответственностью «Ленинградские аптеки» (ООО «Ленинградские аптеки»), расположенное по адресу: Российская Федерация, 194356, г.  Санкт-Петербург, проспект  Энгельса, дом 134, литер А, корпус 3.  ИНН – 7802717846,  ОГРН-1107847198634, ОКПО – 67393730.
             Лицензия № ЛО-78-02-001570 (вместо № ЛО-78-02-001524 от 08.08.2013, выданной  Комитетом по здравоохранению,   в связи с   изменением адреса  места нахождения юридического лица;   изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;
 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

               Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

                       -193230, Санкт-Петербург, Дыбенко ул., д.13,  корп. 1, лит.Я,  пом. 16Н (аптека ГЛФ);

                       -193231, Санкт-Петербург, Пятилеток проспект, д.2, лит.А, 5Н, ч.пом. №2, пом. №31,33-37 (аптека ГЛФ);

                       -196135, Санкт-Петербург, Типанова ул., д.8,  лит.А,  пом. 22Н (аптека ГЛФ);
                       -192284, Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.72,  корп. 1, лит.А,  6Н,

 пом. № 1-8, 11-16 (аптека ГЛФ);
                       -197341, Санкт-Петербург, Поликарпова аллея, д.6,  корп. 2, лит.А,  пом.41Н (аптека ГЛФ);

                       -193029, г. Санкт-Петербург, Елизарова проспект, д.12, лит.А,  пом. 25Н (аптечный пункт);

                        -196601, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Первомайская ул., д.20, лит.А,  3Н, пом. №19-22  (аптечный пункт);
                        -188512, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Владимирская ул., д.27, лит.А,  2Н, ч. пом. №8  (аптечный пункт);

                        -198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Львовская ул., д.29, лит.А,  1Н, ч. пом. №1  (аптечный пункт);

                        -196653, Санкт-Петербург, город Колпино, Веры Слуцкой ул., д.46/2, лит.А,  1Н, ч. пом. №205  (аптечный пункт).

4. Общество с ограниченной ответственностью «Док IV» (ООО «Док IV»), расположенное по адресу:  194017, Санкт-Петербург, Удельный пр., д.2,  пом.3Н, лит. А.

ИНН – 7802327807,  ОГРН-1057811561851.
             Лицензия № ЛО-78-02-001571 (вместо № ЛО-78-02-000291 от 29.05.2009, выданной  Комитетом по здравоохранению,   в связи с   изменением адресов   мест осуществления лицензируемого вида деятельности; прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии; истечением срока действия лицензии, не содержащей перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;
 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

               Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

                       -192029, Санкт-Петербург, Елизарова проспект., д.15,  лит.А,  пом. 7Н (аптека ГЛФ);

                       -199372, Санкт-Петербург, Комендантский  проспект, д.12, корп.1, лит.А, 17Н,  пом. № 3-9,21 (аптечный пункт).
5. Общество с ограниченной ответственностью «МАРЕНА» (ООО «МАРЕНА»),  расположенное  по адресу:   197375, Санкт-Петербург, Новоколомяжский проспект,    дом 8/10, лит. А, помещение 4-Н.   ИНН – 6027079859, ОГРН -  1036000326350.
          Лицензия № ЛО-78-02-001572 (вместо № ЛО-78-02-001549 от 18.09.2013, выданной  Комитетом по здравоохранению,   в связи с  изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности; прекращением деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности , указанным в лицензии)  на осуществление  фармацевтической деятельности, в части:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;
 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения.

              Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:
                  -180004, Псковская обл., г. Псков, Лепешинского ул., д. 8 (аптечный пункт);
                  -180560, Псковская обл., Псковский район, д. Череха, д.16А (аптечный пункт);

                  -197375, Санкт-Петербург, Новоколомяжский проспект, д.8/10, лит.А, пом.4-Н (аптека ГЛФ);

                    -197372, Санкт-Петербург, Яхтенная ул., д.33, корп.1, лит.А, пом.7-Н (аптека ГЛФ);

                    -196104, Санкт-Петербург, Съезжинская ул., д.37, лит.А, 1-Н (аптечный пункт);
                    -196066, Санкт-Петербург, Варшавская ул., д.100, лит.А, 20-Н, пом. №43-44 (аптечный пункт).
СОГЛАСОВАНО:

	Начальник  Лицензионного

управления

Начальник Отдела лицензирования

фармацевтической деятельности

Лицензионного управления
Начальник Общего отдела

Управления развития учреждений

 здравоохранения

Начальник

Юридического отдела

	                              З.А. Новоселова

                              В.В. Койдан

                            А.В. Балашов
                             Е.А. Бугаева

Документ не носит нормативный характер и

не подлежит передаче в информационные

правовые системы

Исп. Пиголкина Т.Л., 314-04-43